
(1) 補正前の予算額 93,614,442 千円

(2) 補正第１２号予算額 588,232 千円

(3) 補正後の予算額 94,202,674 千円

３　補正予算第１２号の内容
（単位：千円）

担 当 課
事 業 費

（一般財源）
説　明

１　新規事業に係る補正 88,232 

(0)

88,232 

(0)

２　事業費の追加に伴う補正 500,000 

(350,000)

500,000 

(350,000)

588,232 

(350,000)

(1) 除排雪経費追加[8.2.2]

（1,500,000 → 2,000,000）

道 路 維 持 課 除排雪等業務委託料を追加

衆議院議員選挙に係る経費

合　　計

令和７年度弘前市一般会計補正予算（第１２号）について
（令和８年１月２３日事件処分）

１　補正予算の概要
　今回の補正予算は、衆議院解散に伴い実施される衆議院議員選挙に係る経費を計上するほか、今冬の降雪に伴う除
排雪経費を追加することとし、この措置に急を要したため処分したものです。

２　一般会計予算の規模

　補　正　内　容           ［款.項.目］

(1) 衆議院議員選挙費［2.4.5］ 選 挙 管 理
委 員 会
事 務 局

1/1


