

令和7年度弘前市一般会計補正予算（第12号）について (令和8年1月23日事件処分)

1 補正予算の概要

今回の補正予算は、衆議院解散に伴い実施される衆議院議員選挙に係る経費を計上するほか、今冬の降雪に伴う除雪経費を追加することとし、この措置に急を要したため処分したものです。

2 一般会計予算の規模

- | | |
|---------------|---------------|
| (1) 補正前の予算額 | 93,614,442 千円 |
| (2) 補正第12号予算額 | 588,232 千円 |
| (3) 補正後の予算額 | 94,202,674 千円 |

3 補正予算第12号の内容

(単位：千円)

補正内容	[款.項.目]	担当課	事業費 (一般財源)	説明
1 新規事業に係る補正			88,232 (0)	
(1) 衆議院議員選挙費 [2.4.5]	選挙委員会事務	管理課	88,232 (0)	衆議院議員選挙に係る経費
2 事業費の追加に伴う補正			500,000 (350,000)	
(1) 除雪経費追加 [8.2.2] (1,500,000 → 2,000,000)		道路維持課	500,000 (350,000)	除雪等業務委託料を追加
合計			588,232 (350,000)	